
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 13              del  08/01/2020 

Determina n. 22           del 08/01/2020 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZI AUSILIARI DEL TEATRO COMUNALE G. CURCI. 

AFFIDAMENTO INCARICO. CIG Z002B76E93. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
BE�I E SERVI�I CU�TURA�I Pr�p�sta �  
13 de� 08%01%2020 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 

IL DIRIGENTE  

 

 

Premesso che: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 99 del 28/1/2019 è stata aggiudicata la procedura di gara 

mediante Med.p.A. richiesta di offerta (RDO) n. 2165790 del 7/12/2019 relativa all’appalto 

della “Gestione dei servizi ausiliari inerenti il Teatro Comunale G. Curci” – per un importo 

complessivo stabilito in € 95.680,00 oltre Iva per una stagione; 

• tale procedura di gara è stata aggiudicata al Rti Sette Rue Società Cooperativa di Barletta 

(capogruppo), Defazio s.r.l. (mandante), giusto contratto sottoscritto sul Me.p.A. prot. n. 8544 

del 11/2/2019 per un importo di € 95.680,00 + Iva; 

Rilevato che con bando di gara n. 9/19 è stata pubblicata sul portale Appalti del Comune di Barletta 

la gara telematica per la gestione dei servizi ausiliari del Teatro Comunale “G. Curci” per l’anno 

2020. La procedura di gara è una procedura aperta ai sensi degli artt. 3 c. 1, lett. sss), 30, 60, del 

D.Lgs.18/04/2016 n. 50 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 95 del d. lgs. 50/2016 s.m.i; 

Considerati i tempi tecnici stabiliti dal vigente D. L.gs 18 aprile 2016, n. 50 per l’espletamento delle 

procedure di gara e per la stipula del contratto d’appalto;  

Considerata la necessità di continuare a garantire il regolare svolgimento dei servizi oggetto di gara 

anche nelle more dell’espletamento delle idonee procedure per il reperimento di un nuovo contraente;  

Stabilito che nelle more dell’espletamento della gara, per consentire lo svolgimento degli spettacoli 

già programmati, nel rispetto delle condizioni di sicurezza, per evitare di incorrere in sanzioni 

contrattuali con le compagnie in stagione, si ritiene di affidare le prestazioni per i servizi ausiliari del 

Teatro Comunale G. Curci, sino allo spettacolo del 2/2/2020, quantificabili in € 26.630,00 + Iva, in 

favore della ditta Sette Rue Società Cooperativa e ditta Defazio s.r,l, aggiudicatarie dell’appalto in 

scadenza; 

Precisato che: 

- le due ditte su indicate hanno costituito un Raggruppamento Temporaneo di Imprese per la 

realizzazione dell’appalto relativo ai servizi ausiliari del Teatro Curci nonché di eventuali atti 

aggiuntivi e/o integrativi, fino alla estinzione di ogni rapporto con la Stazione Appaltante; 

- nel suddetto RTI la Cooperativa Setterue è abilitata ad intrattenere ogni rapporto con il 

Comune di Barletta per la esecuzione del contratto di appalto, compreso quanto 

eventualmente da realizzare sulla base di varianti e/o aggiunte;   

Constatato che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 €uro per 

l’affidamento de quo e per la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

Verificata la disponibilità del RTI Sette Rue – Defazio s.r, ad espletare i servizi ausiliari del Teatro 

Comunale G. Curci alle stesse condizioni offerte nel contratto sottoscritto sul Me.p.A. prot. n. 8544 

del 11/2/2019, sino allo spettacolo del 2/2/2020 della stagione teatrale in corso; 

Ritenuto necessario di impegnare la spesa di € 26.630,00 + Iva sul cap. 9330658 del Bilancio 2019-

2021 annualità 2020; 

Visti: 



- il D.lgs. 267/2000 del 18.08.2000 e s.m.i;  

- il D.lgs 50/2016 e s.m.i;  

- La Deliberazione di C.C. n. 121 del 30/12/2019 relativa all’approvazione del Bilancio 2020- 

2022;   

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del D. Lgs. 

n. 267/00 e ss.mm.ii.;  

 

D E T E R M I N A 

Per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI STABILIRE di procedere ad affidare le prestazioni della Gestione dei Servizi Ausiliari 

del Teatro Comunale G. Curci, fino allo spettacolo del 2/2/2020 della stagione teatrale 2019-

2020 in favore del RTI Cooperativa Setterue e Defazio s.r.l. per una spesa di € 26.630,00 + 

Iva; 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 32.488,60, sul capitolo 9330658 del Bilancio 

2019-2021 annualità 2020 in favore della del RTI Sette Rue Società Cooperativa e Defazio 

s.r.l. CIG Z002B76E93 nelle more dell’espletamento della gara pubblicata sul portale Appalti 

del Comune di Barletta; 

3. DI DARE ATTO CHE:  

• il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Santa Scommegna, dirigente del 

Settore Beni e Servizi Culturali;  

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il 

visto regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.;  

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo pretorio 

informatico; 

• in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio informatico, tutti gli atti 

richiamati nella parte narrativa e nel dispositivo del presente provvedimento, conservati 

presso l’Ufficio Cultura e non pubblicati, sono ivi visionabili, previa richiesta di accesso 

indirizzata al Dirigente, da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari di ricevimento 

previsti;  

• il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico;  

• il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi degli artt.15 

e 23 del D.Lgs n. 33/2013.  

 

 

    IL DIRIGENTE 

               Dott.ssa Santa Scommegna 

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna;1;13354907



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.22 del 08/01/2020

20/01/2020Data: Importo: 32.488,60

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI DEL TEATRO COMUNALE G. CURCI. AFFIDAMENTO INCARICO. CIG Z002B76E93.

Bilancio
Anno: 2020

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.364.026,99
823.022,62

32.488,60
855.511,22
508.515,77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 205.000,00

154.875,00

32.488,60

187.363,60

Disponibilità residua: 17.636,40

Capitolo: 9330658

Oggetto: Personale di sala, sicurezza e Vigili del Fuoco Teatro Comunale

Progetto: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

140 Teatro Comunale

140 Teatro ComunaleResp. servizio:

2020 404/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 404/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 404/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.12.999 - Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BARLETTA li, 20/01/2020

Z002B76E93C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.12.999 Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

13

SERVIZI AUSILIARI DEL TEATRO COMUNALE G. CURCI. AFFIDAMENTO INCARICO. CIG
Z002B76E93.

2020

Servizio teatro e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 22
08/01/2020Data adozione:

21/01/2020Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  08/01/2020                          N°  22 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 23/01/2020 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 07/02/2020 

 

 

Barletta, lì 23/01/2020 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


